
CONSORZIO 
ACQUEDOTTO 
TRE SORGENTI 

La o Verri, i — Canicatfi 

Determinazione N.  %  

del  0 2 S ;TI 2024  

 

IL DIRIGENTE 

    

       

       

Oggetto: D.A. N. 105/S.3/2024 del 24/04/2024 INDENNITA' DI CARICA E DI 
RESPONSABILITA PREVISTA DALL'ART. 24 COMMA 2 BIS DELLA 
L.R. 3.12.1991 N. 44(introdotto con l'art. 12 dalla L.R. 16/12/2008, n. 22) e 
determinata con D.A. n. 40 dell'08/06/2012. Assunzione impegno di spesa 
liquidazione e pagamento 

L'EQ 

Premesso: 
Che con la nota prot. n. 118 del 22/02/2024 il Commissario Straordinario pro tempore ha 
chiesto di nominare un commissario ad acta in sostituzione dell'Assemblea Consortile per 
l'adozione degli atti indispensabili e urgenti finalizzati alla nomina dell'Organo di Revisione 
Economico-Finanziaria in ragione del fatto che il sopra richiamato organo consortile, 
regolarmente convocato, non ha raggiunto il numero legale per dare corso alla seduta e 
deliberare l'atto; 
Considerato l'art.24 della I.r. 44/91,a1 cui ambito di applicazione afferisce anche il Consorzio 
secondo quanto previsto dall'art. 29 della medesima legge, il quale dispone che "qualora gli 
organi delle province e dei comuni omettano o ritardino, sebbene previamente diffidati a 
provvedere entro congruo termine, o non siano comunque in grado di compiere atti 
obbligatori per legge, al compimento dell'atto provvede l'Assessore regionale per gli enti 
locali a mezzo di un commissario" e che nel caso in specie, gli atti deliberativi sopra citati 
risultano obbligatori ai sensi del D. Lgs. 267/2000 T.U.EE.LL., parte seconda, titolo VI i; 
Che con D.A. N. 105/S.3/2024 Serv. 3 dell'Ass. Regionale delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica - Dipartimento delle Autonomie Locali con il quale il Dott. Enzo 
Abbinanti è stato nominato commissario ad acta per l'adozione del provvedimento in via 
sostitutiva; 
Visto l'Art. 2 del predetto Decreto, il quale recita: "al Commissario sono dovuti l'indennità 
di carica e di responsabilità da determinarsi secondo le modalità previste dalla D.A. n. 40 
dell'08/06/2012 oltre il trattamento di missione"; 
Vista l'istanza e la relativa parcella del Dott. Enzo Abbinanti nato a Palermo il 16/03/1963—
CF SJVNGL64L25G273D —  Prot.  n. 281 del 29/08/2024, con la quale il Commissario presenta 
il prospetto delle spese vive sostenute per l'attività meglio specificata nella nota allegata al 
presente provvedimento; 
Ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa; 
Visto il TUEEL. 
Ravvisata la competenza di questo ufficio ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs 267/2000 e dell'art. 
4 del D.Lgs 165/2001; 
Tutto CiO premesso: 

DETERMINA 
Liquidare al Dott. Enzo Abbinanti nato a Palermo il 16/03/1963 ed ivi residente in Via del 

Cedro n. 6 — CF SJVNGL64L25G273D - la somma complessiva di C. 217.00 al netto della 

Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti 
Largo Verri 1- Canicata — Tel. 0922852460 Fax 0922 833485 E  mail:  tresorgenti@tin.it  



ativa e Finanziaria 
ree 

e FI anziana 
Gr 

ritenuta di legge quale compenso per l'attivi di Commissario ad Acta presso il nostro Ente 
come meglio specificato in oggetto. 
Impegnare la somma al  Cap.  1002 intervento 1.01.01.02.01 del redigendo Bilancio; 
Provvedere al relativo pagamento tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate: 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA E TECNICA  
Visto si attesta la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria dal quale deriva, 
altresì, la esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. 
n°267/2000, recepito con la L.R. n°30/2000. Si attesta inoltre, che la spesa unitamente agli 
impegni assunti non supera il limite di cui ai commi 1 e 3 dell'art. 163 T.U. 

Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti 
Largo Verri 1- Canicola — Tel. 0922852460 Fax 0922 833485 E  mail:  tresorgenti@tin.it  


	Page 1
	Page 2

